PAGE
3

администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 26.10.2018  № 125

Об  определении   мест   дислокации

площадок для размещения емкостей

для сбора ТБО на территории Головинского сельского поселения (в новой редакции)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Правилами благоустройства и содержания территории, элементов внешнего благоустройства зданий и сооружений, объектов инженерной инфраструктуры Головинского сельского поселения, утвержденными Решением Муниципального Совета Головинского сельского поселения от 08.11.2012 №26, в целях предотвращения вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье жителей города и окружающую природную среду, обеспечения надлежащего контроля за образованием, сбором, вывозом отходов производства и потребления, исключения практики несанкционированного размещения отходов, Администрация Головинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить места дислокации на территории Головинского сельского поселения площадок  для размещения емкостей (контейнеров, бункеров) для сбора твердых бытовых отходов организациями и специализированными организациями, оказывающими услуги по сбору и вывозу ТБО (приложение 1).

2. Установить:

2.1. По мере необходимости, имеющиеся и дополнительные площадки для сбора ТБО в жилищном фонде оборудуются хозяйствующими субъектами, указанными в пункте 1 настоящего постановления.

2.2. Площадки для сбора твердых отходов и мусора, образующихся в результате хозяйственной деятельности юридических лиц и предпринимателей (далее - природопользователи), в процессе которых образуются отходы, размещаются указанными субъектами на принадлежащих им территориях. Площадка также может размещаться по заявке природопользователей специализированными организациями по вывозу отходов.

2.3. Организации, осуществляющие деятельность по сбору и вывозу ТБО и мусора, использующие площадки, ответственны за их содержание в надлежащем состоянии и организацию их уборки. В случае использования площадок, указанных в пункте 1 настоящего постановления, несколькими такими организациями, содержание и уборка осуществляется ими совместно по соглашению. Уборка площадки осуществляется в течение всего дня, в том числе при каждом вывозе сразу после погрузки отходов в специализированную технику.

2.4. На емкости для сбора ТБО наносится информация способом, обеспечивающим его механическую стойкость о виде отходов и инвентарном номере емкости. На площадке размещается информация о:

- наименовании (номере площадки);

- организации (организациях), осуществляющей деятельность по сбору и вывозу ТБО, использующей площадку;

- графике вывоза отходов;

- телефонах организаций, осуществляющих контроль за вывозом отходов и содержанием площадки.

2.5. Для размещения дополнительных емкостей для сбора отходов организации, осуществляющие деятельность по сбору и вывозу ТБО, обязаны обратиться в Администрацию Головинского сельского поселения Ярославской области с заявкой, в которой указывается предполагаемое местонахождение площадки, количество емкостей для сбора отходов.

В случае, если предполагается использование мест хранения отходов сторонних лиц, дополнительно прикладываются документы по образуемым отходом указанных лиц.

2.6. Природопользователи размещают емкости для сбора твердых отходов, если накопление отходов превышает 0,35 куб. м в сутки. Накопление отходов рассчитывается в соответствии с утвержденными в установленном порядке нормами накопления бытовых отходов. В случае, если накопление отходов менее 0,35 куб. м в сутки, допускается использование на договорной основе емкостей иных природопользователей или специализированных организаций по вывозу отходов.

2.7. При размещении емкостей, площадок для сбора твердых бытовых отходов должны соблюдаться требования санитарных норм и правил. Место размещения емкостей и площадки должно обеспечивать свободный подъезд и маневрирование мусоровоза, а также иметь водонепроницаемое (твердое) покрытие, должно исключать возможность самопроизвольного скатывания отходов.

3. Рекомендовать специализированным организациям, оказывающим услуги по сбору и вывозу ТБО, использовать предлагаемую форму договора на оказание услуг по сбору и вывозу ТБО и мусора с населением (приложение 2).
4. Постановление Администрации Головинского сельского поселения от 18.05.2017  № 48 считать утраченным силу.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы поселения Л.С.Белозобову.

5. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Информационный Вестник Головинского сельского поселения» и размещению на Сайте Администрации Головинского сельского поселения  http://golovinoadm-umr.ru.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения

Т.Н.Малофеева

                                                   Приложение 1 к
Постановлению Администрации
Головинского сельского поселения

От 26.10.2018 № 125
Места дислокации площадок для сбора ТБО

на территории Головинского сельского поселения

	№
	Местоположение, адрес

	1
	Деревня Головино – в центре деревни на улице Афанасьева между школой и гаражом

	2
	Деревня Головино – на выезде из деревни Головино в конце улицы Победы

	3
	Деревня Васильево – справа на обочине дороги Воздвиженское - Васильево

	4
	Село Климатино – у здания АТС

	5
	Село Климатино –  у кладбища у гаражей.

	6
	Деревня Ульянкино – между зданием конторы и зданием клуба

	7
	Село Масальское – на въезде в село слева от дороги

	8
	Деревня Плоски – на повороте автодороги Плоски - Прилуки на границе деревни

	9
	Деревня Заречье – у здания бывшей котельной

	10
	Село Прилуки – по улице Школьная справа от начала улицы-напротив центрального пруда

	11
	Деревня Шишкино – въезд в деревню (справа от дороги)

	12
	Деревня Покровские Горки – в конце улицы, ведущей к старой ферме

	13
	Деревня Ложкино – в начале улицы Барская – на повороте дороги на д.Прямиково

	14
	Деревня Терютино – при въезде  в деревню у здания бывшей бани

	15
	На обочине автодороги Воздвиженское – Ворожино у здания складов

	16
	Деревня Петряево – на обочине дороги Муравьево-Петряево, при въезде в деревню справа от дороги

	17
	Село Воздвиженское – у здания бывшей котельной

	18
	Деревня Константиново – в конце улицы Молодежная (у фермы)

	19
	Деревня Сумы – на въезде в деревню, справа на площадке

PAGE